Patria:

puerilis institutio:

* lib. 3, cap. 43.

conversio:

calliditas:

conciones:

6 In concionibus ecclesiasticis mediocris, ut hæc neque scripto dignæ viderentur auditoribus, neque eruditionis prorsus expertes. Nam cum affectatus esset, si quando occasione nactus erat, præcipuos quosque Græciæ scriptores lectitabat: et eo ipso, quod indoctus haberetur, dum de hisce disserteret, etiam doctos sæpenumero latebat. Ferebatur autem erga suæ opinionis homines industrius, adversus diversa sentientes formidabilis; et facile his ipsis quoties vellet incutere metum, et mox mutatas apparere mansuetus. Atque hunc quidem talem fuisse aiunt illi, qui hominem norant. Ex quibus Sozomenus id potuisse intelligere, atque utriusque probat, cum lib. 9, cap. 2, scribat se reliquiarum Sanctorum quadraginta militum et Martyrum apud Sebasten Armeniæ (de quibus agemus ix Martii) interfuisse translationi, quæ contigit an. Christ. CDXXXVIII.

7 S. Atticum adhuc Presbyterum unum ex insidiatoribus Joannis fuisse constat ex Pseudo-synodo Chalcedone in suburbio Ruffini, in loco qui Δρζε, sive ad Quercum, dicebatur, adversus S. Chrysostomum a Theophilo Alexandrino ann. Ch. ciii, coacta, in qua Atticus contra eundem S. Chrysostomum testimonium dixit; ut habet Photius in bibliotheca. Tnemate lxx. Mox tertium, quoque, inquit, accusationis a Joanne diacono factæ caput examinatur (quod, ut ante dixit, pretiosarum rerum magnam vim dividendisset.) In eo capite Arsacius Archipresbyter, qui ipsi Chrysostomo successit, et Atticus Presbyter, nescio quo modo testes adhibiti, testimonium dixerunt, uti et Elpidius Presbyter. Idem et cum ipsis etiam Acacius Presbyter in quartum criminationis caput testati sunt (quod marmora S. Anastasiæ, quæ Nectarius illi ecclesiæ marmoribus ornandæ reliquerat, ipse vendidisset.) Postquam ita excussa fuere hæc, prædicti Presbyteri, ac præter eos Eudæmon et Onesimus sententiam accelerari postularunt. Itaque Synodi Præses Paulus Heracleæ Episcopus omnes sententiam dicere voluit, statutumque ut ipsis visum, beatum virum Sede pellendum, incipiente Gymnasio Episcopo, et finiente Theophilo Alexandrino numero omnes quinque et quadraginta. Hæc Photius. Hæresis Macedoniana, cujus sectator in prima adolescentia fuit S. Atticus, procreata a Macedonio Episcopo Constantinopolitano. Divinitatem Spiritui sancto eripiebat; eam exponunt S. Augustinus hæc. 32, S. Epiphanius 32, et damnarunt Patres in secunda synodo generali, Constantinopolitana prima.

In Pseudo-synodo testatur contra S. Chrysostomum.